Bu
buyruktan hareketle menakıbnâme yazarları, fazilet ve irfan sahibi insanların toplumda
layık oldukları değeri bulması gerektiğine inanmışlardır.

c) Hatîb el-Bağdâdî (ö. 463/1071), bir isnada göre İmam Gazzâlî (ö. 505/1111) ve
Ebu’l-Ferec İbnu’l-Cevzî (ö. 597/1201) gibi bir kısım âlimlerin eserlerinde
İmam Ebû Hanîfe’nin saygınlığına gölge düşürecek menfi rivayetlere yer
verilmiş olması23

d) Mutaassıp bir kısım âlimlerin sarf ettikleri sözlerde düştükleri yanılgıları
açıklama ihtiyacı

e) İmam Ebû Hanîfe’nin, Kur’ân’ı Kerîm ve bazı hadîs-i şerîflerde işaret edilen
seçkin İslâm önderlerinden olduğunu belirtme ihtiyacı24

f) Teberrük (hayır ve bereket ummak)

22 Müslim b. el-Haccâc, Sahîhu Müslim (Kahire: Dâru İbni’l-Cevzî, 2009), “Mukaddime”, (s. 5); Ebû Dâvud
Süleyman b. el-Eşʿas, Süneni Ebî Dâvud, thk. Muhammed Abdülaziz el-Hâlidî (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-
İlmiyye, 1428/2007), “Edeb”, 20 (No. 4844).

23 İbn Hacer el-Heytemî, bazı mutaassıp kimselerin kendisine getirdiği, İmam Ebû Hanîfe aleyhine
yazılmış ve İmam Gazzâlî’ye nispet edilen bir kitaptan bahsetmektedir. Heytemî, aslında bu kitabın
İmam Gazzâli’ye ait olmadığını ve tespit ettiğine göre bu şahsın “Mahmud el-Gazzâlî” isminde bir
Mutezilî olduğunu belirtir.